
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500159

159

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0103/2020, Pregão Presencial 037/2020 - Homologado em 29/05/2020. Extrato de
Adjudicação. Processo 0103/2020, Pregão Presencial 037/2020 - Empresas vencedoras:
AUTO POSTO AVENIDA DE BAEPENDI LTDA Adjudicado em 29/05/2020 Valor Total: R$
647.615,00

Baependi, 9 de junho de 2020
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0107/2020, Pregão Presencial 041/2020 - Homologado em 05/06/2020. Extrato de
Adjudicação. Processo 0107/2020, Pregão Presencial 041/2020 - Empresas vencedoras:
OXIGENIO CAMPANHA LTDA ME Adjudicado em 05/06/2020 Valor Total: R$ 169.424,25

Baependi, 9 de junho de 2020
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 70-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 070-2020 - Pregão

Eletrônico 025-2020 - Aquisição de Materiais Diversos para a Comunidade de Abacaxis III,
torna público a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para
eventual aquisição de material permanente e de consumo para atender os serviços de alta
complexibilidade da Casa de Acolhimento de Abacaxis no Programa da Rede Cuidar,
através da Secretaria de Desenvolvimento Social, no Município de Bambuí, conforme
descrito e especificado no Termo de Referência - anexo I.

Abertura dia 26/06/2020, às 09:00 horas. Acompanhe as sessões públicas dos
Pregões Eletrônicos da Prefeitura Municipal de Bambuí pelo endereço
www.licitanet.com.br, selecionando as opções PROCESSOS > Buscar por > Órgão Público >
Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local para informações e retirada do edital: Sede da
Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 9 de junho de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Borda da Mata. Processo nº 093/2020. Concorrência nº 005/2020. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra de Manilhamento,
Pavimentação e Recapeamento das Ruas Geraldo Marcondes de Souza e Agripina Gouvea
de Rezende, Com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais, Equipamentos Necessários e
Conforme Memorial Descritivo e de Cálculo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Projeto Anexo. Dotações Orçamentárias: 02 06 15 451 0021 1.024 449051 -
Ficha 472; Valor Total: R$ 462.361,92. Assinatura: 10/06/2020. Execução: 10/06/2020 Até:
09/09/2020. Vigência de 10/06/2020 Até: 31/12/2020. Barezze Rezende Brandão - Diretor
Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos Urbanos e Rurais e Meio
Ambiente.
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa RNG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
no valor de R$ 142.532,92 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e dois reais e
noventa e dois centavos), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório
PRC 043/2020, referente contratação de empresa especializada para execução de reforma
na Creche Municipal Madre Tereza Saldanha, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo.

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 043/2020 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de regulador e
prestação de serviços de locação de concentrador de oxigênio conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Abertura da sessão:
29/06/2020 às 09:00. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e
Portal de compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
móveis conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Abertura da sessão: 26/06/2020 às 09:00.
O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de

compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para prestação de
serviços de confecção de próteses dentarias conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Abertura da sessão: 26/06/2020 às 14:00.
O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de

compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de medicamentos
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Abertura da sessão: 29/06/2020 às 08:00. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
EXTRATOS DE CONTRATO

PAL 137.2020 Tomada de Preços 004.2020 Contratação de empresa especializada em
serviço de pavimentação de vias com piso intertravado em diversos logradouros do
município. Vencedor: RX Construtora Eireli. Contrato nº 047/2020. Valor: R$ 836.216,17.

PAL 136.2020 Pregão Eletrônico 017.2020 Aquisição de computadores, digitalizador CR e
acessórios para a Clínica da Mulher e da Criança, com recurso advindo das propostas de
emenda parlamentar nº 11721.277000/1180-1, 1180-09, 1180-24. Vencedores: Betaniamed
Comercial Eireli, valor: R$ 6.300,00; Konica Minolta Healthcare do Brasil Comércio de
Equipamentos Médicos Ltda., valor: R$ 77.979,00. Cambuquira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 233/2020. Dispensa nº 06/2020. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratado. OBJETO DA LICITAÇÃO: Execução de imprimação de base de pavimentação
com material betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, incluindo a
execução de sinalização viária e sinalização horizontal, guias e rampas, nos termos do
Contrato de Repasse nº 787801/2013, celebrado entre a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173 - 02. 08. 02. 15. 451. 0019. 1.
0106. 4. 4. 90. 51. 00. 00. Vigência: 02 (Dois) meses contados a partir da Ordem de Serviço.
Valor global do Contrato: R$ 37.859,56 (Trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Despacho de Ratificação. Dispensa de Licitação nº 06/2020. Partes: Município de Conceição
das Alagoas - Contratante. Convale - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Regional - Contratado. Objeto: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, incluindo a
execução de sinalização viária e sinalização horizontal, guias e rampas, nos termos do
Contrato de Repasse nº 787801/2013, celebrado entre a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação Orçamentária: 173 - 02. 08. 02. 15. 451. 0019. 2.
0106. 4. 4. 90. 51. 00. 00. Valor global: R$ 37.859,56 (Trinta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2019

Decisão Administrativa de Anulação - Objeto da Licitação: Prestação de serviços
terceirizados, com fornecimento de mão de obra e fornecimento do material necessário à
execução dos serviços de natureza contínua, para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal.

O Prefeito Municipal de Conceição das Alagoas, no uso de sua competência e
tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, decide
Anular o Pregão Presencial nº 133/2019, com fulcro no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, e nas
Súmulas nº 346 e 473 do STF.

Conceição das Alagoas-MG, 12 de junho de 2020
CELSON PIRES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Torna público que fará realizar no dia 26 de junho de 2020, com entrega

dos envelopes até às 13:00 horas e abertura dos envelopes às 13:00 horas, no

Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação modalidade Pregão

Presencial, do tipo Menor Preço por Item, com o seguinte objeto: Aquisição de

alimentos para complementar a dieta de prescrição médica especial para suprir as

necessidades do Bloco de Gestão, com amparo legal na Lei Municipal nº 2.363/2011

e Decreto Municipal nº 046-A/2011, até 31 de dezembro de 2020, conforme entrega

de requisição. Tudo de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pela Lei

nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98, Lei nº 10.520/02.

Mais informações estarão à disposição na Prefeitura Municipal,

Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395

- Fone: (34) 3321-0029.

Conceição das Alagoas-MG, 12 de junho de 2020

LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pedro
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500159

159

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0103/2020, Pregão Presencial 037/2020 - Homologado em 29/05/2020. Extrato de
Adjudicação. Processo 0103/2020, Pregão Presencial 037/2020 - Empresas vencedoras:
AUTO POSTO AVENIDA DE BAEPENDI LTDA Adjudicado em 29/05/2020 Valor Total: R$
647.615,00

Baependi, 9 de junho de 2020
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0107/2020, Pregão Presencial 041/2020 - Homologado em 05/06/2020. Extrato de
Adjudicação. Processo 0107/2020, Pregão Presencial 041/2020 - Empresas vencedoras:
OXIGENIO CAMPANHA LTDA ME Adjudicado em 05/06/2020 Valor Total: R$ 169.424,25

Baependi, 9 de junho de 2020
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 70-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 070-2020 - Pregão

Eletrônico 025-2020 - Aquisição de Materiais Diversos para a Comunidade de Abacaxis III,
torna público a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para
eventual aquisição de material permanente e de consumo para atender os serviços de alta
complexibilidade da Casa de Acolhimento de Abacaxis no Programa da Rede Cuidar,
através da Secretaria de Desenvolvimento Social, no Município de Bambuí, conforme
descrito e especificado no Termo de Referência - anexo I.

Abertura dia 26/06/2020, às 09:00 horas. Acompanhe as sessões públicas dos
Pregões Eletrônicos da Prefeitura Municipal de Bambuí pelo endereço
www.licitanet.com.br, selecionando as opções PROCESSOS > Buscar por > Órgão Público >
Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local para informações e retirada do edital: Sede da
Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 9 de junho de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Borda da Mata. Processo nº 093/2020. Concorrência nº 005/2020. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra de Manilhamento,
Pavimentação e Recapeamento das Ruas Geraldo Marcondes de Souza e Agripina Gouvea
de Rezende, Com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais, Equipamentos Necessários e
Conforme Memorial Descritivo e de Cálculo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Projeto Anexo. Dotações Orçamentárias: 02 06 15 451 0021 1.024 449051 -
Ficha 472; Valor Total: R$ 462.361,92. Assinatura: 10/06/2020. Execução: 10/06/2020 Até:
09/09/2020. Vigência de 10/06/2020 Até: 31/12/2020. Barezze Rezende Brandão - Diretor
Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos Urbanos e Rurais e Meio
Ambiente.
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa RNG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
no valor de R$ 142.532,92 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e dois reais e
noventa e dois centavos), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório
PRC 043/2020, referente contratação de empresa especializada para execução de reforma
na Creche Municipal Madre Tereza Saldanha, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo.

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 043/2020 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de regulador e
prestação de serviços de locação de concentrador de oxigênio conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Abertura da sessão:
29/06/2020 às 09:00. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e
Portal de compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
móveis conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Abertura da sessão: 26/06/2020 às 09:00.
O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de

compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para prestação de
serviços de confecção de próteses dentarias conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Abertura da sessão: 26/06/2020 às 14:00.
O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de

compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de medicamentos
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Abertura da sessão: 29/06/2020 às 08:00. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 10 de junho de 2020.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
EXTRATOS DE CONTRATO

PAL 137.2020 Tomada de Preços 004.2020 Contratação de empresa especializada em
serviço de pavimentação de vias com piso intertravado em diversos logradouros do
município. Vencedor: RX Construtora Eireli. Contrato nº 047/2020. Valor: R$ 836.216,17.

PAL 136.2020 Pregão Eletrônico 017.2020 Aquisição de computadores, digitalizador CR e
acessórios para a Clínica da Mulher e da Criança, com recurso advindo das propostas de
emenda parlamentar nº 11721.277000/1180-1, 1180-09, 1180-24. Vencedores: Betaniamed
Comercial Eireli, valor: R$ 6.300,00; Konica Minolta Healthcare do Brasil Comércio de
Equipamentos Médicos Ltda., valor: R$ 77.979,00. Cambuquira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 233/2020. Dispensa nº 06/2020. Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante. Convale - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional -
Contratado. OBJETO DA LICITAÇÃO: Execução de imprimação de base de pavimentação
com material betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, incluindo a
execução de sinalização viária e sinalização horizontal, guias e rampas, nos termos do
Contrato de Repasse nº 787801/2013, celebrado entre a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação orçamentária: 173 - 02. 08. 02. 15. 451. 0019. 1.
0106. 4. 4. 90. 51. 00. 00. Vigência: 02 (Dois) meses contados a partir da Ordem de Serviço.
Valor global do Contrato: R$ 37.859,56 (Trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Despacho de Ratificação. Dispensa de Licitação nº 06/2020. Partes: Município de Conceição
das Alagoas - Contratante. Convale - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Regional - Contratado. Objeto: Execução de imprimação de base de pavimentação com
material betuminoso usinado a quente (CBUQ) e transporte comercial, incluindo a
execução de sinalização viária e sinalização horizontal, guias e rampas, nos termos do
Contrato de Repasse nº 787801/2013, celebrado entre a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de
Conceição das Alagoas/MG. Dotação Orçamentária: 173 - 02. 08. 02. 15. 451. 0019. 2.
0106. 4. 4. 90. 51. 00. 00. Valor global: R$ 37.859,56 (Trinta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2019

Decisão Administrativa de Anulação - Objeto da Licitação: Prestação de serviços
terceirizados, com fornecimento de mão de obra e fornecimento do material necessário à
execução dos serviços de natureza contínua, para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal.

O Prefeito Municipal de Conceição das Alagoas, no uso de sua competência e
tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, decide
Anular o Pregão Presencial nº 133/2019, com fulcro no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, e nas
Súmulas nº 346 e 473 do STF.

Conceição das Alagoas-MG, 12 de junho de 2020
CELSON PIRES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Torna público que fará realizar no dia 26 de junho de 2020, com entrega

dos envelopes até às 13:00 horas e abertura dos envelopes às 13:00 horas, no

Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação modalidade Pregão

Presencial, do tipo Menor Preço por Item, com o seguinte objeto: Aquisição de

alimentos para complementar a dieta de prescrição médica especial para suprir as

necessidades do Bloco de Gestão, com amparo legal na Lei Municipal nº 2.363/2011

e Decreto Municipal nº 046-A/2011, até 31 de dezembro de 2020, conforme entrega

de requisição. Tudo de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pela Lei

nº 8.883/94, Lei nº 9.648/98, Lei nº 10.520/02.

Mais informações estarão à disposição na Prefeitura Municipal,

Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395

- Fone: (34) 3321-0029.

Conceição das Alagoas-MG, 12 de junho de 2020

LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pedro
Realce


